

MINISTERIET FOR FLYGTNINGE  
INDVANDRERE OG INTEGRATION



Dato: 17. april 2008  
Kontor: Udlændingelovskontoret  
J.nr.: 2008/4011-242  
Sagsbeh.: HBS  
Fil-navn: UUI 86 - besvarelse

**Besvarelse af spørgsmål nr. 86 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 4. april 2008 (UUI alm. del).**

**Spørgsmål:**

"Hvor mange børn af asylansøgere er inden for de seneste fem år - fordelt på årsbasis - udsendt efter at være blevet anbragt uden for hjemmet, og hvor mange børn af asylansøgere er - fordelt på årsbasis - indenfor de seneste fem år blevet anbragt uden for hjemmet?"

**Svar:**

Udsendelse af udlændinge, der efter udlændingelovens regler ikke har ret til at opholde sig her i landet, og som ikke udrejser frivilligt, hører under Rigspolitiet.

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet oplyst, at Rigspolitiet ikke har statistiske oplysninger, der belyser, hvor mange børn af asylansøgere der er blevet udsendt af landet efter at være blevet anbragt uden for hjemmet. Rigspolitiet har endvidere oplyst, at Rigspolitiet ikke har erindring om konkrete tilfælde, hvor der er gennemført tvangsmæssige udsendelser af familier, hvor børnene aktuelt var tvangsfjernet på udsendelsestidspunktet.

Asylansøgere og udlændinge uden lovligt ophold her i landet hører under Udlændingeservices forsørgelse.

Udlændingesservice har i anledning af spørgsmålet oplyst, at det ikke på grundlag af udlændingessystemerne er muligt at udarbejde statistikker vedrørende sager om børn af asylansøgere, der er blevet anbragt uden for hjemmet. Det vil således kræve en manuel gennemgang af samtlige relevante asylsager fra den omhandlede periode i samarbejde med de berørte asylcenteroperatører, hvoraf flere i dag er ophørt med at indlogere asylansøgere, at kunne besvare spørgsmålet.

De nuværende to operatører på indkvarteringsområdet (Dansk Røde Kors og Jammerbugt Kommune v. Brovst Asylcenter) har over for Udlændingesservice oplyst følgende:

Der er ikke sket anbringelser af børn fra Asylcenter Brovst i de seneste 5 år.

Dansk Røde Kors har oplyst, at man ikke har statistiske oplysninger, der fuldt ud kan belyse det stillede spørgsmål. I 2007 skete der imidlertid anbringelser af 21 børn fordelt på 7 familier. Af de 21 børn blev tre anbragt i aflastning hos én familie, medens 6 blev anbragt på en institution sammen med deres mor.

Der er i 2008 indtil den 10. april sket anbringelse af 9 børn fra Dansk Røde Kors asylcentre. Udlændingesservice har herudover kendskab til yderligere to anbragte børn, der er danske statsborgere, men som er børn af en asylansøger, der opholder sig på et asylcenter.

Udlændingesservice har endelig henledt opmærksomheden på, at udlændinge, der opholder sig på et asylcenter, både kan være asylansøgere og udlændinge, der opholder sig ulovligt i Danmark.